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til udtryk i hr. Flygaards supplerende moti- 
vering. 

Hr. Flygaard startede sin supplerende mo- 
tivering med at spørge mig, om jeg ville give 
undervisningsministeriet og AUC mulighed 
for gennem et aktstykke at få ændret på for- 
holdene. Jeg vil gerne sige, at AUC ikke er i 
stand til at fremsende et aktstykke. Det er 
undervisningsministeriet, der må tage initiati- 
vet, hvis man ønsker ændringer i forhold til 
det finanslovforslag, der er vedtaget og gen- 
nemført. Hvis en sådan henvendelse kommer 
fra undervisningsministeren, så bliver den 
behandlet på helt sædvanlig måde, og det 
sker ikke véd, at finansministeren på et ons- 
dagsspørgsmål i folketingssalen tager stilling 
til en konkret sag. Der tages stilling ud fra 
den konkrete gennemgang og behandling af 
de sager, der rejses over for finansministeren. 

Flygaard (DR): 
Jeg synes ikke, jeg kan være helt tilfreds 

med det svar, som ministeren her har givet. 
Man kan selvfølgelig diskutere den processu- 
elle fremgangsmåde med hensyn til at få for- 
holdene ændret, men det, der er det centrale 
i spørgsmålet, som jeg har rejst her, er jo, i 
hvilket omfang finansministeriet ud over den 
økonomiske ekspertise vil tiltage sig en faglig 
ekspertise, som efter langt de flestes opfattel- 
se forekommer i de enkelte ressortministerier 
og ikke i finansministeriet. Dette synes jeg 
ikke jeg har fået et helt klart svar på. Hvis 
jeg har fået noget i retning af et svar, så må 
jeg tolke ministerens svar derhen, at finans- 
ministeriet ikke alene har den økonomiske 
afgørelse, men også i et vist omfang den fag- 
lige afgørelse. 

Maisted (FP): 
I modsætning til hr. Flygaard vil jeg gerne 

takke finansministeren, fordi finansministe- 
ren her giver udtryk for, at han er i stand til 
at gennemføre offentlige besparelser, uanset 
hvilke fagministre der kommer og kræver 
ind. 

Jeg vil godt spørge finansministeren, om 
han agter at fastholde den magt, han har til 
at gennemføre offentlige besparelser, uanset 
om hr. Flygaard eller diverse fagministre 
kræver yderligere udgifter. 

Finansministeren (Svend Jakobsen): 

Til hr. Maisted vil jeg gerne sige, at jeg 
egentlig har forstået hr. Flygaards spørgsmål 
og begrundelsen for det sådan, at hr. Fly- 
gaard accepterer begrænsningen i antallet, 
men er uenig i den bevilling, der er, givet, 
altså placeringen af bevillingen. Dermed er 
der måske ikke helt så meget indhold, som 
hr. Maisted troede, i hans spørgsmål. Men 
jeg kan i øvrigt sige til hr. Maisted, at jeg er 
indstillet på i et samarbejde med mine kolle- 
ger i regeringen at gennemføre de nødvendi- 
ge -  og jeg tilføjer: forsvarlige -  besparelser 
på de offentlige udgifter såvel i indeværende 
år som i kommende år. 

Til hr. Flygaard skal jeg ikke gøre mange 
yderligere bemærkninger. Det, jeg henviste 
til, om de opgaver, der er pålagt finansmini- 
steriet, er vi indstillet på at udføre, også den 
opgave, der knytter sig til at gå ind i en vir- 
kelig vurdering i forhold til ønskerne om op- 
rettelse af nye stillinger, for det er jo stort set 
altid det, vi er ude i. Dér er vi nødt til at se 
på, hvad der ligger af begrundelser for opret- 
telse af den pågældende stilling, hvad det er 
for en arbejdsmæssig begrundelse, der ligger. 

Jeg har ikke noget ønske om, at finansmi- 
nisteriet skal gøre sig til ressortministerium, 
skal gøre sig til dem, der foretager den fagli- 
ge afvejning, men vi har en opgave i forhold 
til hver enkelt stilling, der ønskes oprettet, 
nemlig at foretage den vurdering og den gen- 
nemgang af begrundelsen, de drøftelser med 
ressortministeriet, som også er gennemført i 
den konkrete sag, og drage den konklusion, 
der må drages, når de pågældende konsulta- 
tioner er afsluttet. Det har vi gjort i denne 
sag, og det er jeg også indstillet på at gøre i 
fremtidige sager. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 320 

14) Til arbejdsministeren af: 
Poul H. Møller (KrF): 

»Vil ministeren bekræfte, at overenskomst- 
perioden mellem arbejdsmarkedets parter fra 
den I. april 1977 til den 31. marts 1979 er 
udløbet og en ny påbegyndt pr. 1. april 1979, 
uanset folketinget ved lov har forlænget 
overenskomstens indhold for den næste peri- 
ode?« 

Skriftlig begrundelse 


